EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026 – SME

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA TITULARIDADE

A Comissão Permanente de Remoção, instituída nos termos do Art. 20 do Decreto Municipal
nº  7.401/2025,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  competências  conferidas  para  organizar  e
executar os processos de movimentação de profissionais da educação, torna público a Classificação
Preliminar para Titularidade, referente ao Edital 01/2026.

Conforme  consta  no  item  6  do  Edital  01/2026,  os  candidatos  que  tiveram  a
inscrição DEFERIDA, deverão comparecer presencialmente no dia 27/01/2026
às 08h00, no Auditório do Paço Municipal, munido de documento oficial com
foto:

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30H

CLAS. NOME
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

DT.
DESIGNAÇÃO

COMO VOLANTE

CLASSIF.
GERAL NO
CONCURSO

1° ANA PAULA DE ANDRADE VIANA DEFERIDA 01/10/2024 368°

2° ELDA VASNI TAVARES CAMARA DEFERIDA 16/10/2024 370°

3°
ANA CLAUDIA CASTANHEIRA DE O.
QUEIROZ

DEFERIDA 08/11/2024 383°

4° ANDRESSA BERLANDA FONTANARI DEFERIDA 26/11/2024 391°

5°
DOUGLAS VINICIUS SOUSA ARAUJO DA
SILVA

DEFERIDA 15/01/2025 405°

6° RAIANE ALVES DE SOUZA DEFERIDA 15/01/2025 411°

7° ADRIELE DE FRANCA OLIVEIRA DEFERIDA 15/01/2025 419°

8° JULIANA CASTRO DA SILVA DEFERIDA 15/01/2025 428°

9° CASSIA SIMONE FONSECA FERREIRA DEFERIDA 15/01/2025 441°

10° MARIA APARECIDA ALVES REIS DEFERIDA 15/01/2025 442°

11° JOSIELE PIREZ DOS SANTOS DUARTE DEFERIDA 15/01/2025 444°

12° EDRIMARA WELTER DEFERIDA 15/01/2025 447°

13° CLAUDETE LOPES DE CARVALHO DEFERIDA 15/01/2025 456°

14° LUCIENE DE MEDEIROS DEFERIDA 15/01/2025 464°

15° IRACI ZOTTIS GARCIA DEFERIDA 15/01/2025 472°

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
U

E
LI

C
A

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 C

O
U

T
IN

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
62

-E
78

5-
C

34
B

-C
86

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

62
-E

78
5-

C
34

B
-C

86
D

16° ALINE MARIA DE JESUS DEFERIDA 15/01/2025 476°

17° CARMEN LUCIA DE OLIVEIRA MELO DEFERIDA 15/01/2025 478°

18°
QUELLI CRISTINA LEITE DA CRUZ
TEIXEIRA

DEFERIDA 15/01/2025 484°

19° IARA APARECIDA DEBASTIANI DEFERIDA 16/01/2025 467°

20° MAIARA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA 04/02/2025 493°

21° ELISMAR QUIRINO MACHADO ARAUJO DEFERIDA 10/02/2025 494°

22° VALERIA LOPES SOARES DEFERIDA 11/02/2025 491°

23° JOSELIA DE MATOS VIEIRA DEFERIDA 21/02/2025 498°

24° TATIANE RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA 06/03/2025 507°

25° NEUILTON MESSIAS BEZERRA JUNIOR DEFERIDA 06/03/2025 509°

26° LEILA APARECIDA BISPO DEFERIDA 01/04/2025 508°

27° VALDETE BRASIL DA SILVA DEFERIDA 01/04/2025 534°

28° MARIA PATRICIA SOARES DOS SANTOS DEFERIDA 01/04/2025 546°

29°
ADRIANA ANDRESSA SILVA DE O.
QUADROS

DEFERIDA 01/04/2025 547°

30° MANOEL DA VERA CRUZ GOMES NETO DEFERIDA 03/04/2025 536°

31° JURCILENE APARECIDA DA SILVA DEFERIDA 07/04/2025 532°

32° JESSICA KEROLEM GARCIA BRAGANCA DEFERIDA 07/04/2025 542°

33° EVA VILMA FERREIRA MARQUES DEFERIDA 08/04/2025 535°

34° TAYNA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA 16/04/2025 549°

35° CAMILA RODRIGUES DEFERIDA 16/04/2025 556°

36° ARILCILENE LEMES DE ALMEIDA DEFERIDA 17/04/2025 545°

37° MIRIAM LIMA DE LIRA COSTA DEFERIDA 22/04/2025 555°

38° VANESSA LUIZ DE MELO DEFERIDA 05/05/2025 553°

39° KARINE HOFFMANN FERREIRA DEFERIDA 02/06/2025 557°

40° CRISLAINE DOS SANTOS COSTA SOARES DEFERIDA 01/09/2025 565°

41° VIVIAN GONÇALVES DE SOUZA COSTA DEFERIDA 01/10/2025 567°

42° CASSIA ADRIANA PENHA SANTOS DEFERIDA 01/10/2025 568°

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
U

E
LI

C
A

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 C

O
U

T
IN

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
62

-E
78

5-
C

34
B

-C
86

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

62
-E

78
5-

C
34

B
-C

86
D

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 30H

CLAS. NOME
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

DT.
DESIGNAÇÃO

COMO VOLANTE

CLASSIF.
GERAL NO
CONCURSO

1°
MARTA VIEIRA BATISTA FIGUEIREDO
GOMES

DEFERIDA 16/09/2024 11°

2° MARIANE FATIMA MENDES DOS SANTOS DEFERIDA 04/02/2025 12°

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30H

CLAS. NOME
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

DT.
DESIGNAÇÃO

COMO VOLANTE

CLASSIF.
GERAL NO
CONCURSO

1° AMANDA RODRIGUES MATOS DEFERIDA 13/11/2024 18°

2° TIMOTEO JANUARIO DA SILVA NETO DEFERIDA 15/01/2025 22°

3° ROSANGELA DOS SANTOS DEFERIDA 15/01/2025 25°

4° NADIA ESTER OHLWEILER DEFERIDA 21/01/2025 28°

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

LEONICE PORTELA INDEFERIDA – não atende ao item 1.1 do Edital 001/2026

LUIS FERNANDO GUIMARÃES ZEN INDEFERIDA – não atende ao item 1.1 do Edital 001/2026

Lucas do Rio Verde – MT, 26 de janeiro de 2026.

WUÉLICA NASCIMENTO COUTINHO

Presidente da Comissão Permanente de Remoção

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
U

E
LI

C
A

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 C

O
U

T
IN

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
62

-E
78

5-
C

34
B

-C
86

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

62
-E

78
5-

C
34

B
-C

86
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CA62-E785-C34B-C86D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WUELICA NASCIMENTO COUTINHO (CPF 040.XXX.XXX-03) em 26/01/2026 15:56:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/CA62-E785-C34B-C86D